
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 ноября 2022 года №
г. Ставрополь

Об итогах регионального этапа Всероссийской олимпиады 
профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе 
специальностей среднего профессионального образования 35.00.00 Сельское, 
лесное и рыбное хозяйство

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 11 октября 2022 г. № 1785-пр «Об организации и проведении регио­
нального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства 
обучающихся по укрупненной группе специальностей среднего профессио­
нального образования 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство», в целях 
повышения качества профессиональной подготовки специалистов среднего 
звена, значимости и престижа специальностей, определения лучшего среди 
студентов с 02 по 03 ноября 2022 года на базе государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Прасковейский агро- 
технологический техникум» проведен региональный этап Всероссийской 
олимпиады профессионального мастерства обучающихся по укрупненной 
группе специальностей среднего профессионального образования 35.00.00 
Сельское, лесное и рыбное хозяйство.

В региональном этапе Всероссийской оличпиады профессионального 
мастерства обучающихся по укрупненной групге специальностей среднего 
профессионального образования 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяй­
ство приняли участие 7 студентов из 7 образовательных организаций. Рабочая 
группа и жюри отметили высокий организационно-методический уровень 
подготовки и проведения олимпиады, хороший уровень теоретических зна­
ний, профессиональных умений и навыков большинства участников.

На основании Протокола заседания жюри регионального этапа Всерос­
сийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специ­
альностям среднего профессионального образовав ия в 2022 году (протокол от 
03 ноября 2022 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломом министерства образования Ставропольского



2

края (далее -  министерство) и памятным призом победителя регионального 
этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающих­
ся по укрупненной группе специальностей среднего профессионального обра­
зования 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство (далее -  олимпиада) 
Купаева Владимира Андреевича, студента государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждекия «Светлоградский регио­
нальный сельскохозяйственный колледж», занявшего первое место.

2. Наградить дипломом министерства и памятным призом призера 
олимпиады Дынько Александра Александровича, студента государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Курсавский 
региональный колледж «Интеграл», занявшего второе место.

3. Наградить дипломом министерства и памятным призом призера 
олимпиады Сергиенко Родиона Алексеевича, студента государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Григоропо- 
лисский сельскохозяйственный техникум имени атамана М.И. Платова», за­
нявшего третье место.

4. Руководителю государственного бюджетного профессионального об­
разовательного учреждения «Прасковейский агро-технологический техни­
кум» (Ермаков О.Н.) поощрить работников, внесших наибольший вклад в ор­
ганизацию и проведение олимпиады.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Жирнова Д.О.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра


